

«مارک رولینگ» در اشنیپگل می‌نویسد؛

تهاج روسیه به اوکراین، جامعه بین المللی را دچار تنش و اختلاف کرده است. به گفته سرویس مخفی ایالات متحده آمریکا، این تنها کرملین نیست که تهدیدی برای همزیستی مسالمت آمیز است. در این رابطه اسکات بریر، مدیر اطلاعات دفاعی آمریکا در کنگره ایالات متحده گفت که علاوه بر روسیه، کشورهایی مانند چین، کره شمالی و ایران نیز خواهان تغییر «نظم بین‌المللی مبتنی بر قوانین فعلی» هستند.

علاوه بر تهاج روسیه، اقدامات مبتنی بر «اعتماد به نفس نظامی چین» در اقیانوس هند و اقیانوس آرام، «تعدد بی‌سابقه پرتاب موشک‌های کره شمالی» و «اقدامات ایران علیه نیروهای آمریکایی در خاورمیانه» شاهدهی بر این امر است. رژیم‌های اقتدارگرا در برابر تشدید تنش احتمالی «پذیرش بیشتری در برابر ریسک‌ها» نشان خواهند داد.

مداوم چین، روسیه، کره شمالی، ایران و سازمان‌های افراطی خشونت آمیز هستم.»

بریر گفت: «من بسیار نگران تهدیدات

اشیپگل بررسی کرد

نگرانی آمریکا از مثلث چین، روسیه و ایران



چشم‌انداز تهدید از زمان جنگ جهانی دوم است، او پاسخ داد: «من فکر می‌کنم

جاووش واغلو اعلام کرد

توافق ایران، روسیه، ترکیه و سوریه برای تشکیل کمسیون مشترک



نمی‌کنیم که آنها هم انسان هستند. به گزارش ایسنا، وزیران امورخارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه روز دهم ماه مه (اواسط اردیبهشت‌ماه) در مسکو، پایتخت روسیه به منظور حل‌وفصل اختلافات میان آنکارا و دمشق با یکدیگر دیدار کردند. وزارت امور خارجه روسیه پس از برگزاری این دیدار چهارجانبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که شرکای این نشست درباره موظف کردن معاونان وزرای امور خارجه به تعیین نقشه راهی برای توسعه روابط میان ترکیه و سوریه در هماهنگی با فعالیتت وزرای دفاع و نهادهای ویژه مربوطه چهار کشور به توافق رسیدند. طبق این بیانیه، طرفین توافق کردند که تماس‌ها در سطح بالا و مذاکرات فسی را در چارچوب چهارجانبه ادامه دهند. مولودو چاووش‌واغلو، وزیر امورخارجه ترکیه همچنین هفته گذشته گفت که آنکارا همکاری با فشار اسد، رئیس جمهوری سوریه را برای بازگشت آوارگان سوری به مناطق‌شان آغاز کرده است. وی ادامه داد: باید آوارگان سوری به مناطق تحت سیطره دولت سوریه بازگردند. در نشست چهارجانبه با وزرای خارجه گوریه، روسیه و ایران در مسکو با نقشه راهی برای بازگشت آوارگان توافق کردیم. درحال حاضر برای برگزاری نشستتی سه جانبه میان رؤسای جمهوری ترکیه، روسیه و سوریه اعلام کرد که ترکیه به زودی کمیته‌ای را تشکیل خواهد داد و نقشه راهی را برای عادی سازی روابط با سوریه ایجاد خواهد کرد. این کمیته شامل نمایندگان ای وزارت خارجه و وزارتخانه‌های دیگر برای اجرایی کردن نقشه راه است.

وزیر امورخارجه ترکیه گفت که تهران، مسکو، آنکارا و دمشق بر سر تشکیل یک کمسیون در سطح معاونان وزیر خارجه در رابطه با موضوع عادی‌سازی روابط ترکیه و سوریه توافق کرده‌اند. به گزارش ایسنا، مولود چاووش‌واغلو، وزیر امورخارجه ترکیه در گفت‌وگو با شبکه آن‌تی‌وی با بیان اینکه پاکسازی سوریه از تروریسم برای امنیت و ثبات این کشور ضروری است، گفت که آنکارا قصد دارد پناهندگان سوری را به مناطق امن در سوریه و مناطقی که تحت کنترل دولت اسد قرار دارد، بازگرداند. وی در ادامه بر اهمیت نشست چهارجانبه اخیر میان وزیران امورخارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه تأکید کرد و گفت: ما در این نشست بر سر آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای بازگشت امن سوری‌ها به مناطق تحت کنترل دولت توافق کردیم. ما در آخرین نشست وزیران امورخارجه در مسکو به این توافق رسیدیم و تصمیم داریم کمیسونی را در سطح معاونان وزرا تشکیل دهیم که نهادهای مربوطه نیز در آن مشارکت داشته باشند. چاووش واغلو افزود: به عبارت دیگر، ما از قبل نیز مصمم بودیم که سوری‌ها را به کشورشان برگردانیم. اما این کار را با همتمان نژادپرستانه انجام نمی‌دهیم. فراموش

مسکو، روسیه

همین‌طور است.» چین و روسیه نیز به دنبال استفاده از فناوری‌های پیشرفته برای تضعیف پیشروی آمریکا هستند.

با توجه به جنگ روسیه علیه اوکراین، آوریل‌هاینس، هماهنگ کننده سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا هشدار داد که چشم انداز امتیازدهی مسکو در مذاکرات احتمالی در حال حاضر ضعیف است. تنها در صورتی می‌توان چنین انتظاری داشت که ضعف‌های داخلی، طرز فکر ولادیمیر پوتین را تغییر دهد. با این حال، بعید است که روسیه بتواند در سال جاری عملیات تهاجمی مهمی را انجام دهد.

هاینس گفت سرویس اطلاعاتی آمریکا همچنین می‌داند که چسب به تلاش‌های خود برای تبدیل این کشور به قدرت پیشرو در شرق آسیا و یک قدرت بزرگ در صحنه جهانی ادامه خواهد داد. یکنسن بر نمایش قدرت و فشار اقتصادی و سیاسی متکی است. در عین حال، انتظار می‌رود رشد اقتصادی بلندمدت چین به کندی پیش برود.

مشاور امنیت ملی عراق راهی سلیمانیه شد

بررسی اقدامات در مرزهای ایران و عراق



مشاور امنیت ملی عراق برای بررسی اقدامات انجام شده در راستای کنترل مرزهای کشورش با ایران، به دستور نخست وزیر این کشور به سلیمانیه رفت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق(واع)، قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق صبح دیروز (شنبه) در راس هیاتی راهی سلیمانیه شد. دستگاه امنیت ملی عراق اعلام کرد که الاعرجی به دستور محمد شیاع السوداني، نخست وزیر این کشور به منظور بررسی اقدامات انجام شده برای کنترل مرزهای ایران و عراق راهی سلیمانیه شده است.

اخیرا یک منبع در دستگاه امنیت ملی عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری العربی الجدید اعلام کرد که قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق طی روزهای آتی به تهران سفر خواهد کرد و درخصوص کنترل مرزهای مشترک و مقابله با فعالیت گروه‌های مخالف ایران(تروریست‌ها) با مسئولان ایرانی تبادل نظر خواهد کرد. این منبع اعلام کرد که شخص محمد شیاع السوداني، نخست وزیر عراق به همراه مقامات اقلیم کردستان تحرکات گسترده‌ای در راستای دور کردن مجموعه‌های مسلح مخالف ایران از مرزا و استقرار یگان‌های امنیتی در نوار مرزی انجام می‌دهد. این مسئول عراقی در ادامه گفت که الاعرجی در سفرش به تهران اقدامات دولت عراق در زمینه کنترل مرزها را به مسئولان ایرانی ارائه خواهد کرد و تلاش می‌کند که حملات دوباره ایران در مناطق مرزی علیه مواضع تروریست‌ها ممانعت کند. یک مسئول کردی نیز اعلام کرد که مسئولاتی از

مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه پاسخ داد

پیدا و پنهان سفر پادشاه عمان به تهران

کشور در مورد مسائل منطقه‌ای نیز رایزنی و گفت‌وگو می‌کنند. موضوع مشترک **ایران و عراق در سفر سلطان** سایت رسمی وزارت خارجه عراق اعلام کرد که فواد حسین، وزیر خارجه عراق گفت‌وگوهای تلفنی جداگانه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران و بدر بن حمد آل‌تویسعدی، وزیر خارجه عمان داشته است.

بر اساس این بیانیه، وزرای خارجه عراق و عمان در این گفت‌وگوی تلفنی درخصوص تداوم هماهنگی‌ها در راستای مقابله با تنش‌های منطقه‌ای و مدیریت بحران‌ها و همچنین مشکلات مالی ایران و آمریکا به ویژه پول‌های ایران در بانک‌های عراقی رایزنی کردند. فواد حسین، وزیر خارجه عراق در یک

تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان نیز در خصوص آخرین وضعیت مناسبات فی‌مابین گفت‌وگو کردند. در این گفت‌وگوی تلفنی پیگیری اجرای موافقتنامه امنیتی امضا شده بین دو کشور، تأکید شد. ضرورت تقویت خطوط انتقال گاز ایران به عراق و همکاری‌های منطقه‌ای از دیگر موضوعات مورد گفت‌وگوی روزه همراهی می‌کنند.



آن بسیار ساده خواهد بود. ایران نیز ارتباط ترانزیتی خود با ارمنستان و گرجستان را از دست داده و عملا در محاصره کامل باکو و ترکیه قرار می‌گیرد تا آنها خواسته‌های امنیتی و اقتصادی و تجزیه طلبانه خود را به ایران تحویل کنند. یکی از روستاهای مورد ادعای باکو در درون خاک ارمنستان و در نزدیکی نخچوان که به علت ارتفاعات مشرف بر مرز ایران ارزش استراتژیک بسیار زیادی دارد، تیرگاناتشن (کرکی) است که با تصرف آن توسط باکو شاهراه ترانزیتی ایران به اروپا پایتخت ارمنستان قطع می‌شود. با توجه به صعب العبور و کوهستانی بودن این منطقه و عدم توجیه اقتصادی، این تصور که مشکل مذکور با احداث جاده ای جایگزین برطرف شود، کاملا ساده اندیشانه خواهد بود. قیلا نیز با احداث جاده‌های جدید برای حل این مشکل تلاش شده که سه مسیر ۳۰ ساله این ترش باکو، ناکارآمدی این روش اثبات شده

باکو، آذربایجان

ویژه

تکمیل ۹۶ کیلومتر از دیوار مرزی ترکیه با ایران

منابع ترکیه‌ای از تکمیل ۹۶ کیلومتر از دیوار مرزی با ایران خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی، مسئولان ترکیه اعلام کردند که ۹۶ کیلومتر از دیوار مرزی با ایران در منطقه «وان» واقع در جنوب شرقی ترکیه تکمیل شده است.

بر اساس این گزارش، کشور ترکیه به منظور مقابله با مهاجرت غیرقانونی و عملیات قاچاق در مرز وان و ایران به تلاش‌ها و تدابیر امنیتی خود در بالاترین سطوح ادامه می‌دهد.

ترکیه حدود ۵۶۰ کیلومتر با ایران مرز مشترک دارد که ۲۹۵ کیلومتر از آن در منطقه «وان» است.

دیوار امنیتی ترکیه در مرز ایران مهجز به برجک و دوربین‌های حرارتی برای رصد فعالیت‌های غیرقانونی است. در این گزارش با اشاره به تکمیل ۹۶ کیلومتر از این دیوار مرزی آمده است که اقدامات برای ساخت و حفر تونل در مرزهای باقی‌مانده در این منطقه که طول آن‌ها به ۱۹۹ کیلومتر می‌رسد در حال انجام است.

پولیتیک

واکنش ایران به ادعاهای زلنسکی

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تکرار ادعاهای واهی رئیس جمهور اوکراین علیه ایران، هم‌نوازی با جنگ تبلیغی و رسانه‌ای محور ضدایرانی علیه دولت و ملت ایران است و با هدف جلب بیشتر کمک‌های تسلیحاتی و مالی کشورهای غربی صورت می‌گیرد. به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات اخیر رئیس جمهور اوکراین علیه جمهوری اسلامی ایران، آن را فاقدکی به منظور انحراف افکار عمومی و نمایشی سیاسی توأم با ادعاهای بی‌اساس توصیف کرد و آن را بی‌ارزش دانست. کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره اعلام کرده که مخالف جنگ اوکراین و استمار آن است و از درد و رنج مردم اوکراین بسیار متأسف است و بر ضرورت یافتن راهکاری سیاسی برای پایان بخشیدن به آن در سریعترین زمان ممکن تأکید دارد و آماده است برای تحقق آن مساعدت کند.

وی تأکید کرد: تکرار ادعاهای واهی رئیس جمهور اوکراین علیه جمهوری اسلامی ایران، هم‌نوازی با جنگ تبلیغی و رسانه‌ای محور ضدایرانی علیه دولت و ملت ایران است و با هدف جلب هر چه بیشتر کمک‌های تسلیحاتی و مالی کشورهای غربی صورت می‌گیرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه ادعاها و نمایش‌های سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران، واقعیت‌های جنگ اوکراین را تغییر نمی‌دهد، به آمادگی ایران برای ادامه مذاکرات کارشناسی با اوکراین اشاره کرد و افزود: طفره رفتن طرف اوکراینی از مذاکرات کارشناسی با طرف ایرانی به منظور بررسی ادعاها، مؤید بی‌پایه بودن آنها و وجود اهداف و انگیزه‌های خاص سیاسی در ورای اینگونه اتهام‌زنی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران است.

رویداد

انتشار کتاب «سیاست خارجی مقابسه‌ای»

کتاب «سیاست خارجی مقابسه‌ای: فاکتورهای تأثیرگذار داخلی و بین‌المللی بر رفتار دولت» به سرپرستی فخرالدین سلطانی بر گروه مترجمان منتشر شد. به گزارش ایسنا، این کتاب در ۴۵۰ صفحه با قیمت ۲۰۰ هزار تومان در انتشارات نگینا (نگار و نیما) منتشر شده است. «تحلیل سیاست خارجی از منظر مقابسه‌ای»، «سیاست خارجی بریتانیا: تداوم و تحول»، «سیاست خارجی فرانسه: حفظ جاهلی‌های جهانی»، «سیاست خارجی المان: زحمات



گالیور در قرن ۱۸»، «سیاست خارجی روسیه: جستجویی برای وضعیت قدرت بزرگ در جهان چندقطبی»، «سیاست خارجی جمهوری خلق چین»، «سیاست خارجی ژاپن: پیوند داخلی و بین‌المللی»، «بازگشت به خود: سیاست خارجی هند»، «سیاست خارجی ترکیه: پل، حائل و مانع»، «سیاست خارجی نیجریه: وعده انجام‌نشده»، «سیاست خارجی آفریقای جنوبی: قدرت»، «برزیل: قدرت جهانی؟»، «سیاست خارجی ونزوئلا: سیاست‌های ترو و تغییر پارادایم» و «تأثیرات داخلی و بین‌المللی بر سیاست خارجی: دیدگاهی تطبیقی» فصل‌های این کتاب را تشکیل می‌دهند. در بخشی از پیشگفتار کتاب با تأکید بر اهمیت مطالعه مقایسه تئوریک برای به‌دست‌آوردن درک بیشتر از ماهیت و تبیین سیاست خارجی، عنوان شده است: برخی از محققان اصطلاح سیاست خارجی مقابسه‌ای را به دلیل ارتباط گذشته با رویکردهای پوزیتیویستی، استقرایی و کمی کنار گذاشته‌اند، مقایسه رفتار سیاست خارجی اغلب شباهت‌ها و تفاوت‌هایی را نشان می‌دهد و در آن‌ها بلوک‌های سازنده کاوش‌های علمی اجتماعی بیشتر دیده می‌شوند. تفاوت در واکنش دولت‌ها به رویدادهای بین‌المللی اخیر، مانند جنگ عراق، بحران انسانی در دارفور، و بحران‌های اقتصادی جهانی، به محققان و دانشجویان یادآوری می‌کند که دولت‌ها اغلب به موقعیت‌های مشابه واکنش‌های متفاوتی نشان می‌دهند. دلیل انتخاب کشورهای خاص در این کتاب، مقایسه ممنضار مرتبط با تئوری‌ها و موضوعات تحلیل‌های سیاست خارجی و نظریه روابط بین‌المللی است که هم‌اکنون در این کشورها اعمال می‌شود. علاوه بر این، آن‌ها معمولا کشورهایایی هستند که دانش آموزان با آن‌ها بیشتر آشنا هستند و همچنین ما متعهد شدیم که انواع مختلفی از مناطق را نیز جداگانه لحاظ کنیم تا بتوانیم به مطالبی فراتر از مقالات درباره «قدرت‌های بزرگ» نیز پرداخته باشیم. هدف ما از گنجاندن ویژگی‌های آموزشی این کتاب این است محققین را به تفکر انتقادی تشویق کنیم و بحث نظری فصل اول را به مطالب فصل‌های هر کشور مرتبط کنیم. در فصل اول، تبیین‌های مختلفی از سیاست خارجی برگرفته از نظریه‌های روابط بین‌الملل و تحقیقاتی در مورد منابع داخلی آن ارائه شده است. این‌ها سپس به توضیحات تفصیلی‌تری در مورد سیاست خارجی کشور که در هر فصل مشخص شده است، مرتبط می‌شوند.

تروریسم

کاف حلقهٔ امنیتی «برایان هوک»

اگرچه از «برایان هوک» مقام سابق دولت ترامپ که در تورو ناجوانمردانه سردار شهید قاسم سلیمانی نقش داشته، شبانه روزی حفاظت می‌شود اما به ادعان یک رسانه آمریکایی، سرفت دو خودروی شخصی وی در شمال ویرجینیا و استفاده از آن در قتل، یک شکست امنیتی بزرگ برای آمریکا محسوب می‌شود. به گزارش ایرنا، تیرانمی واشنگتن اگزمینر در گزارشی با اعلام این خبر نوشت: اگرچه برایان هوک در ۱۱ دسامبر ۲۰۲۲ از سرویس امنیت دیپلماتیک وزارت امور خارجه آمریکا حمایت تمام وقت دریافت می‌کرد، دو خودروی شخصی وی از پارکینگ مقابل خانه اش در شمال ویرجینیا به سرقت رفته و در یک قتل استفاده شده است. بر اساس این گزارش، برایان هوک، نماینده سابق وزارت امور خارجه آمریکا در زمان وقوع سرقت‌ها در خانه خود حضور داشت. سه هفته پس از سرقت، یکی از خودروها در یک تیراندازی ۳ ثانویه در منطقه برایگود در شمال واشگتنن دی سی مورد استفاده قرار گرفت. در این تیراندازی دو بزرگسال و یک کودک ۸ ساله زخمی و یک مرد بالغ کشته شد. ارتباط میان این سرقت خودرو و تیراندازی گزارش نشده است.

سرویس امنیت دیپلماتیک آمریکا یک سازمان امنیتی دولتی است که جرایم خاصی مانند جعل روایید و گذرنامه را بررسی می‌کند. این سازمان همچنین بر امنیت مسافران فیرفکس و آمریکا در خارج نظارت می‌کند و از وزیر امور خارجه، سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد محافظت و امنیت بازدید مقامات غیر از سران کشورها و برخی از دیپلمات‌های آمریکا را تأمین می‌کند. واشنگتن اگزمینر ادامه داد: سرقت خودرو در خانه هوک به یک شکست امنیتی بزرگ در نظر گرفته می‌شود. این رسانه آمریکایی، در تماس با اداره پلیس شهرستان فیرفکس و اداره پلیس متروپولیتن ناحیه کلمبیا تأیید کرده یکی از خودروهای هوک در تیراندازی مورد استفاده قرار گرفته است. یک مقام وزارت امور خارجه و یک مقام پلیس نیز که خواستند نامشان فاش نشود، این تیراندازی را تأیید کردند. این منابع گفتند که سرویس امنیت دیپلماتیک تا اواخر روز سرفت هیچ اطلاعی از این حادثه نداشت.

برایان هوک از اظهار نظر در این خصوص خودداری کرده است. سرویس امنیت دیپلماتیک آمریکا در پی این سرقت‌ها تمهیدات امنیتی را در خانه هوک افزایش داده است. این حادثه تا حدودی با نفوذ یک فرد ناشناس به محل اقامت جیک سالیوان مشاور امنیت ملی آمریکا در ماه آوریل شباهت دارد. طبق گزارش‌ها، سرویس مخفی آمریکا تأیید می‌کند که سالیوان از خانه خود و از نفوذ این فرد به محل اقامت خود گفت، از این موضوع باخبر شده بود.